

ROGOŹNO



BIULETYN INFORMACYJNY NR 10/154 BURMISTRZA ROGOŹNA

23 MAJA 2005 ROKU

BEZPŁATNY

DYŻURY RADNYCH

- 23.05.05r. - Janusz Piechowiak
- 30.05.05r. - Andrzej Pierwoła
- 06.06.05r. - Jerzy Stachowiak

Radni pełnić będą dyżury w Urzędzie Miejskim,
pokój nr 11 w godz. od 14⁰⁰ - 16⁰⁰

31 maja 2005 roku (wtorek) o godz. 14:30
w sali Ośrodka Kultury w Rogoźnie
odbędzie się

SESJA RADY MIEJSKIEJ

Tematy obrad :

1. Działania w zakresie poprawy estetyki wizerunku i ochrony dóbr kultury na terenie Gminy Rogoźno.
2. Plany organizacyjne placówek oświatowych na rok 2005/2006 oraz stan przygotowania do letniego wypoczynku dzieci młodzieży.

INFORMACJA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ROGOŹNIE

Terminy wypłat świadczeń rodzinnych w miesiącu
czerwcu w Banku Spółdzielczym przy ul. Krótkiej 9c
w godz. od 9:00 do 16:00
wg następującego harmonogramu:

dnia 13 czerwca - nazwiska od A do J
dnia 14 czerwca - nazwiska od K do O
dnia 15 czerwca - nazwiska od P do Ż

OGŁOSZENIE

**AGROMA Wągrowiec KRUS PLACÓWKA
TERENOWA Wągrowiec
w dniu 17 czerwca 2005 roku
organizują**

Otwarty Dzień AGROMY

pod hasłem

„Technika rolnicza dla Wszystkich”

W programie poza pokazem współczesnych maszyn i urządzeń rolniczych w godzinach od 9:00 do 14:00 rolnicy będą mogli wymienić uszkodzone osłony na wałkach przekładnika mocy (dotyczy wałków produkcji polskiej).

W związku z powyższym prosimy chętnych o zapisanie się do dnia 25 maja br. na listy u sołtysa wsi podając dane osobowe oraz typ wałka przekładnika mocy (np. zwykły - krótki - długi) i przesłanie ich do Urzędu Miejskiego.

Koszt wymiany 1 osłony wynosi 54,-zł, z czego około 50% ceny pokrywa rolnik a pozostałą kwotę KRUS.

W celu wymiany osłony należy dostarczyć wałek z uszkodzoną osłoną do AGROMY w Wągrowcu, ul. Rogozińska 1 w dniu pokazu.

XII WIELKOPOLSKI KONKURS WIEDZY O SAMORZĄDZIE TERYTORIALNYM

Już po raz dwunasty młodzież wielkopolskich gimnazjów uczestniczy w Konkursie Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym. Organizatorem konkursu jest Towarzystwo Samorządowe z Konina. W tym roku około 120 gimnazjów z całego województwa wzięło udział w etapie szkolnym. Z ponad 3 000 uczniów 480 spotkało się na kolejnym etapie powiatowym, który odbył się w 33 powiatach. Eliminacje powiatowe wyłoniły po dwóch zwycięzców na finał wojewódzki. Niezmiernie miło nam poinformować, że w naszym powiecie eliminacje wygrały uczennice **Gimnazjum Nr 1 w Rogoźnie: Bogumiła Mikitiuk** (podobnie jak w roku ubiegłym) i **Natalia Walicka** -pod opieką nauczycielki **Bożeny Stępień** i będą nas reprezentować w finale wojewódzkim, który odbędzie się 6 czerwca w Zespole Szkół Ogrodniczych w Powierciu, powiat kolski.

Gratulujemy i życzymy sukcesów w finale!

KONKURS LITERACKI POŚWIĘCONY OSOBIE OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II

„GDY MYŚLĘ - OJCZYZNA”

List przewodni

Warszawa, maj 2005 r.

Szanowni Państwo,

„Ojczyzna - kiedy myślę - wówczas wyrażam siebie i zakorzeniam, mówi i o tym serce, jakby ukryta granica, która ze mnie przebiega ku innym, aby wszystkich ogarnąć w przeszłość dawniejszą niż każdy z nas...”

Karol Wojtyła

Tym pięknym i mądrym fragmentem wiersza Karola Wojtyły pragniemy zachęcić wszystkich Państwa do udziału w konkursie literackim, dotyczącym przeżyć rodzących się w czasie spotkań z Janem Pawłem II. Jest to konkurs na wspomnienia, krótki pamiętnik, refleksyjne myśli, które towarzyszyły każdemu z nas, a być może towarzyszą do dziś. Nie sposób przecież otrząsnąć się z niezwykłych doznań i przemyśleń po każdym spotkaniu z naszym Papieżem. Niemożliwym jest także zapomnieć o uczuciach i refleksjach, jakie rodziły się pod wpływem Jego słów. Każdy z nas niezależnie od tego, gdzie i w jaki sposób spotkał się w wielką postać Jana Pawła II, przeżywał chwile radości, uniesienia i dreszcz świadomości, że dzieje się z nami coś niezwykłego. Każdemu z nas, niezależnie od stopnia zaangażowania w religijne przeżywanie codzienności, zdarzyły się olśnienia, wstrząśnienie naszych myśli i umysłów, pozostawiające ślad na całe życie. Słowa wypowiedziane w odpowiednich chwilach, we wszystkich miejscach na ziemi, tu czy tam, trafiają w końcu do nas i pozostają. Pracują dalej już niejako siłą własnego biegu.

Słowa mówione do ludzi pragnących - jak my - wolności, mają zawsze tę samą wartość. Mówione w różnych językach, trafiają do ludzkich sumień jak wezwanie: „Wstańcie, chodźmy...”

Wierząc, że zechcą się Państwo podzielić z nami wspomnieniami i refleksjami, zachęcamy i zapraszamy do konkursu. Oczekujemy wspomnień z pielgrzymek do Rzymu, z wędrowek po Polsce i krajach ościennych za tym, co obiecywało kolejne spotkanie z Ojcem Świętym.

Piszcie Państwo o tym, jak było, co się wydarzyło i kogo spotkaliście po drodze. Kto Wam pomagał, kto odmawiał pomocy? Kto z Wami siedł, kto iść nie chciał i jakie miał powody. A może Wy komuś pomogliście?

PROGRAM PRACA DLA MŁODYCH

Ministerstwo Gospodarki i Pracy oraz Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) podpisały umowę w sprawie udzielania **młodym** pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz pracodawcom na utworzenie dla **młodych** nowych miejsc pracy. Pożyczki są udzielane ze środków Ministerstwa Pracy przez BGK

Kto może ubiegać się o pożyczkę?

młody osoba bezrobotna do 25 roku życia oraz osoba bezrobotna legitymująca się dyplomem wyższej uczelni do 27 roku życia,
grupa osób **młodych**, którzy wspólnie chcą założyć firmę, pracodawca, który zdecydował się utworzyć nowe miejsce pracy dla **młodych**.

Na jakie cele można przeznaczyć pożyczkę?

Pożyczka przeznaczona jest na finansowanie kosztów realizacji przedstawionego przez **młodych** planu rozpoczęcia działalności lub na utworzenie nowego miejsca pracy; w szczególności zaś na zakup wyposażenia technicznego, dostosowanie pomieszczeń.

Jaka jest maksymalna wysokość pożyczki i warunki jej spłaty?

Wysokość udzielonej pożyczki nie może przekroczyć 40 tys. złotych na jednego **młodego**. Pożyczka może być udzielona na okres do 36 miesięcy z możliwością karencji spłaty do 6 miesięcy. Oprocentowanie pożyczki wynosi 0,75 stopy redyskonta weksli przyjmowanych przez NBP (aktualne oprocentowanie na dzień 5.05.2005 wynosi 4,5%).

BGK oraz lokalne fundusze pożyczkowe pobierają jednorazową prowizję od kwoty udzielonej pożyczki w wysokości 1 proc. Spłata pożyczki odbywa się w ratach miesięcznych.

Kiedy będzie możliwe uzyskanie pożyczki?

Uruchomienie środków pożyczki na finansowanie kosztów rozpoczęcia działalności gospodarczej przez **młodego** nastąpi po formalnym zarejestrowaniu firmy.

Przedsiębiorca otrzyma pożyczkę po zatrudnieniu **młodego** na czas nie krótszy niż okres spłaty pożyczki.

Gdzie złożyć wniosek?

Wnioski o udzielenie pożyczki przyjmowane są w placówkach Banku Gospodarstwa Krajowego oraz w lokalnych funduszach pożyczkowych.

Co może zawierać wniosek o udzielenie pożyczki?

Młody ubiegający się o pożyczkę musi przygotować następujący zestaw dokumentów:

opis przedsięwzięcia, sposób wydatkowania kwoty wnioskowanej pożyczki oraz przewidywane źródło pozyskiwania środków na jej spłatę, czyli biznesplan, informację o miejscu prowadzenia działalności, zaświadczenie o statusie bezrobotnego, odpisy dyplomu (dotyczy osób do 27 roku życia) lub zaświadczenia o uzyskanym wykształceniu z datą ukończenia edukacji, informację o stosunku do służby wojskowej, informację o stanie cywilnym **młodego**, propozycje zabezpieczenia spłaty wnioskowanej pożyczki.

Jeżeli o pożyczkę ubiega się grupa **młodych**, chcących wspólnie założyć firmę, informacje w dwóch pierwszych punktach przygotowują wspólnie dla całego przedsięwzięcia; natomiast dokumenty opisane w pozostałych punktach każdy indywidualnie. Jeżeli przedsiębiorca chce otrzymać pożyczkę na utworzenie dodatkowego miejsca pracy dla **młodego**, składa wniosek oraz dodatkowo dokumenty wynikające z procedur bankowych.

Informacje :

Bank Gospodarstwa Krajowego
ul. dr F. Witaszka 2a, 64 920 Piła
tel. (067) 210 74 00, fax 210 74 01

I na koniec : co Wami kierowało, że wędrowaliście w trudach i dyskomforcie, za naszym Ojcem Świętym i Jego nauką?

Konkurs ma charakter otwarty. Zapraszamy do udziału w nim osoby starsze i młodsze, entuzjastów i sceptyków, przedstawicieli wszystkich wyznań i niewierzących. Oczekujemy szczerości i rzetelności w relacjonowaniu zdarzeń. Najlepsze prace nagrodzimy i opublikujemy w formie książkowej. Prace wyróżnione znajdują się w tym wydawnictwie w obszernych fragmentach.

Z wyrazami szacunku
ORGANIZATORZY

REGULAMIN KONKURSU

1. Konkurs ma charakter otwarty.
Do udziału zapraszamy wszystkich zainteresowanych z całej Polski.
2. Prace konkursowe oceniane będą w dwóch kategoriach wiekowych:
I młodzież (14 - 18 lat),
II dorośli (18 +).
3. Każdy z uczestników może zgłosić tylko jeden utwór literacki, nie więcej niż 10 stron maszynopisu (1 znormalizowana strona maszynopisu - 1 800 znaków ze spacjami) lub czytelny rękopis. Mile widziane dołączenie pracy w formie elektronicznej na dyskietce lub CD-romie.
4. Należy nadsyłać tylko utwory wcześniej niepublikowane, zgodne z tematem konkursu.
5. Forma literacka - proza.
6. Nadesłana praca powinna być opatrzona godłem, identycznym jak na zaklejonej kopercie z danymi autora (imię, nazwisko, wiek, adres, telefon, e-mail).
7. Termin składania prac upływa z dniem 15 sierpnia 2005 r. (obowiązuje data dotarcia przesyłki do adresata, ewentualnie data stempla pocztowego).

Przesyłki należy kierować na adres :

Ośrodek Kultury Ochoty
ul. Grójecka 75, 02 094 Warszawa

Informacje : Danuta Wajszczyk, tel. (022) 822 48 70 wewn. 115
w godz. 9:00 16:00

e-mail: oko@oko.com.pl ; danuta.wajszczyk@oko.com.pl

8. Uroczysty finał konkursu i wręczenie nagród laureatom nastąpi dnia 22.10.2005 r. o godz. 15:00 w Muzeum Kolekcji im. Jana Pawła II w Warszawie, Pl. Bankowy 3.
W tym miejscu i czasie odbędzie się uroczysty koncert poświęcony pamięci Jana Pawła II w wykonaniu Krakowskiego Zespołu Kameralnego.
Laureaci konkursu, jurorzy i goście otrzymają oficjalne zaproszenia.
9. Prace oceni powołane przez Organizatora Jury konkursu.
10. Najlepsze utwory zostaną nagrodzone i wydrukowane w formie książkowej. prace wyróżnione zostaną zamieszczone w publikacji w całości lub w obszernych fragmentach.
11. Organizator zastrzega sobie prawo do redakcji i dokonania skrótów, a także do publikacji wybranych prac lub ich fragmentów w celu popularyzacji idei konkursu.
12. Nadesłane prace pozostają w dyspozycji Organizatora i nie będą odsyłane.
13. Autorem wszystkich prac, również autorom prac zakwalifikowanych do druku, nie będą wypłacane honoraria.
14. Nadesłanie pracy na konkurs jest równoznaczne z przyjęciem wszystkich warunków regulaminu.
15. Organizator zastrzega sobie możliwość odwołania konkursu z przyczyn od siebie niezależnych.

OŚRODEK KULTURY OCHOTY
ul. Grójecka 75, 02 094 Warszawa, tel./fax. 822 48 70

Redaguje: ZESPÓŁ